администрация кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «ОН » _______ О  __________2 0 1 г. № г. Кыштым

О внесении изменений и дополнений
в Устав Муниципального учреждения
социального обслуживания Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей,
Кыштымского городского округа «Горизонт»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.05.2014 г. № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей,
оставшихся без попечения родителей», постановлением Администрации
Кыштымского городского округа от 21.11.2018 г. № 2641 «О реорганизации
Муниципального учреждения социального обслуживания «Социальный приют для
детей и подростков Кыштымского городского округа» путем его присоединения к
Муниципальному учреждению социального обслуживания Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, Кыштымского городского округа
«Г оризонт»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнение в Устав Муниципального учреждения
социального обслуживания Центр помощи детям, оставшимся без попечения
родителей, Кыштымского городского округа «Горизонт», утвержденный
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 01.03.2016 г.
№ 431 (Приложение).

2. Уполномочить и.о. директора Муниципального учреждения социального
обслуживания Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,
Кыштымского городского округа «Горизонт» Максимову Е.А. зарегистрировать
изменения и дополнение в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
Муниципальное учреждение социального обслуживания Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, Кыштымского городского округа «Горизонт»
(Максимова Е.А.).

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округ; Л.А. Шеболаева

Приложение
к постановлению Администрации
Кыпггымского городского округа
от «ОЧ» О Ъ  2019 г. №^ 5

Изменения и дополнение в Устав
Муниципального учреждения социального обслуживания

Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,
Кыштымского городского округа «Горизонт»

Внести в Устав Муниципального учреждения социального обслуживания
Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Кыштымского
городского округа «Горизонт», утвержденный постановлением Администрации
Кыштымского городского округа от 01.03.2016 г. № 431, следующие изменения и
дополнение:

1. Пункт 2 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацами девять, десять
следующего содержания:

«Муниципальное учреждение социального обслуживания «Социальный
приют для детей и подростков Кыштымского городского округа» реорганизован
путем его присоединения к Муниципальному учреждению социального
обслуживания Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,
Кыштымского городского округа «Горизонт» на основании Постановления
Администрации Кыштымского городского округа от 21 ноября 2018 г. № 2641 «О
реорганизации Муниципального учреждения социального обслуживания
«Социальный приют для детей и подростков Кыштымского городского округа»
путем его присоединения к Муниципальному учреждению социального
обслуживания Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,
Кыштымского городского округа «Горизонт».

Муниципальное учреждение социального обслуживания Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей, Кыштымского городского округа «Горизонт»
является полным приемником прав и обязанностей Муниципального учреждения
социального обслуживания «Социальный приют для детей и подростков
Кыштымского городского округа».

2. Пункт 22 раздела 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения»
дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«подбор и подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или
попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей в семью на
воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской
Федерации формах»;

3. Пункт 29 раздела 3 «Воспитанники Учреждения, условия их приема и
содержания» изложить в новой редакции:

«29. В Учреждение принимаются-несовершеннолетние в возрасте от 3 до 18
лет, оставшиеся без попечения родителей, обратившиеся за помощью

самостоятельно, направленные (поступившие) по другим основаниям в
соответствии с законодательством Российской Федерации, оказавшиеся в трудной
жизненной ситуации и нуждающиеся в социальной помощи (или) реабилитации
независимо от места жительства, в том числе принимаются дети, имеющие законных
представителей, в целях обеспечения пребывания ребенка в течение периода, когда
законные представители по уважительным причинам не могут исполнять свои
обязанности в отношении ребенка».

Заместитель Главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.Ю . Саланчук